
 

 
2020年５月 29日 

各      位 

株式会社 大塚家具 

代表取締役社長  大塚 久美子 

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 8186） 

問い合わせ先 

執行役員総務人事部長 喜多 卓則 

電話 03-5530-4321 

 

 

株主優待贈呈時期の変更に関するお知らせ 

 

 

当社は、株主優待の贈呈時期につきまして、下記のとおり変更いたしますのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．変更の理由 

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝の意をお示しするとともに、当社の商品やサー

ビスにより親しんでいただき、多くの株主の皆様に中長期的に当社株式を保有していただくこと

を目的として、2019年に株主優待制度を導入いたしました。 

現在約 20,000名の株主の皆様にご支援いただき、心より感謝申し上げます。 

このたび、業績回復が喫緊の課題である当社といたしましては、重点的に取り組んでいる経費

削減の一環といたしまして、株主優待制度に係る発送費用を軽減するため、本年６月中旬頃発送

予定としておりました株主優待につきまして、本年７月中旬頃に株主様へ発送予定の株主総会招

集ご通知と同送させていただくことといたしました。この変更に伴い、今後の株主優待贈呈時期

は以下のとおりとなります。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援賜りますようお願い申

し上げます。 

 

２．変更内容 

株主優待贈呈時期 

  変更前 

毎年４月 30 日現在の株主名簿に記載又は記録された株主様には６月中旬頃、10 月 31 日現在

の株主名簿に記載又は記録された株主様には 12月中旬頃の発送を予定しております。 

 

  変更後 

毎年４月 30 日現在の株主名簿に記載又は記録された株主様には７月中旬頃、10 月 31 日現在

の株主名簿に記載又は記録された株主様には翌年１月中旬頃の発送を予定しております。 

 

 

以上 


